1

CÔNG TY CỔ PHẦN

DÂY CÁP ĐIỆN VIỆT NAM

~~~~~~~~~~

Số: ……../2019/ NQ-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

~~~~~~~~~~

TP.Hồ Chí Minh,,ngày …… tháng 04  năm 2019

NGHỊ QUYẾT

 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2019

CÔNG TY CỔ PHẦN DÂY CÁP ĐIỆN VIỆT NAM

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa XHCN Việt

Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2014;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty CP Dây cáp điện Việt Nam;

- Căn cứ vào Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019 của Công ty Cổ phần

Dây cáp điện Việt Nam ngày 13/04/2019.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2019

CÔNG TY CỔ PHẦN DÂY CÁP ĐIỆN VIỆT NAM

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Thông qua nội dung các báo cáo:

- Báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2018, mục tiêu năm 2019 và các giải pháp thực hiện của

Tổng Giám Đốc.

- Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị đánh giá công tác quản lý điều hành công ty năm

2018 và kế hoạch hoạt động năm 2019.

- Báo cáo tổng kết hoạt động của ban kiểm soát năm 2018 tại Đại Hội Đồng Cổ Đông Thường

Niên năm 2019.

Điều 2. Thông qua Tờ trình của Hội đồng quản trị về Báo cáo tài chính hợp nhất và Báo cáo tài

chính riêng năm 2018 đã được kiểm toán.

Điều 3. Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2018 của Công ty Cổ phần Dây cáp

điện Việt Nam.

STT Chỉ tiêu  Số tiền Ghi chú

1 Lợi nhuận sau thuế (LNST) năm 2018 của

CADIVI

 401.393.322.596

2 Phân phối lợi nhuận năm 2018  302.426.333.226

2.1 Quỹ khen thưởng, phúc lợi  4.013.933.226  1% LNST

2.2 Quỹ thưởng HĐQT và Ban điều hành công ty  10.412.400.000  20% LNST

2

  vượt kế hoạch

của hoạt động

sản xuất công

nghiệp

2.3 Chia cổ tức năm 2018

Trong đó:

 288.000.000.000  5.000 Đ/CP

2.3.1 Đã tạm ứng ngày 25/12/2018  86.400.000.000  1.500 Đ/CP

2.3.2 Chi trả cổ tức ngày 17/05/2019  201.600.000.000  3.500 Đ/CP

3 Lợi nhuận sau thuế của CADIVI chuyển sang

năm 2019

 98.966.989.370

Điều 4. Thông qua Tờ trình của Hội đồng quản trị về chỉ tiêu kế hoạch năm 2019 như sau:

STT Chỉ tiêu Kế hoạch năm 2019

1 Doanh thu hợp nhất 8.900 tỷ đồng

2 Lợi nhuận trước thuế hợp nhất 479 tỷ đồng

3 Cổ tức(*) bằng tiền mặt 50%

4 Quỹ thưởng Hội đồng quản trị, Ban điều

hành công ty

20% phần lợi nhuận sau thuế hợp

nhất vượt kế hoạch

5 Thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát

(**)

1.104 triệu đồng

(*) Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xây dựng phương án, hình thức chi trả và lựa chọn thời

gian chi trả tạm ứng cổ tức năm 2019 phù hợp với hoạt động của Công ty.

(**) HĐQT sẽ tiếp tục sử dụng nguồn vốn tồn đọng từ những năm trước để chi trả cho thù lao

HĐQT.

Điều 5. Thông qua Tờ trình của Hội đồng quản trị về việc lựa chọn công ty kiểm toán độc lập cho

năm tài chính 2019. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn một trong ba

đơn vị kiểm toán dưới đây để thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2019:

1. Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam.

Địa chỉ: Tầng 28 tòa nhà Bitexco, số 2 Hải Triều, P.Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí

Minh.

2. Công ty TNHH Deloitte Việt Nam

Địa chỉ: Tầng 18 tòa nhà Times Square, số 57-69F Đồng Khởi, P.Bến Nghé, Quận 1, Thành

phố Hồ Chí Minh.

3. Công ty TNHH KPMG

3

Địa chỉ: Tầng 10 tòa nhà Sunwah, số 115 Nguyễn Huệ, P.Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ

Chí Minh.

Điều 6. Phê duyệt và chấp thuận đối với các hợp đồng, giao dịch giữa Công ty Cổ phần Dây cáp

điện Việt Nam với Tổng Công ty Cổ phần Thiết bị điện Việt Nam (GELEX) và với các Công ty

thành viên trong hệ thống GELEX giai đoạn từ ngày 01/01/2019 đến trước thời điểm diễn ra cuộc

họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020, chi tiết như sau: Các hợp đồng, giao dịch mua

bán vật tư, nguyên vật liệu, hàng hóa, chứng khoán, vay và cho vay có giá trị từ 35% trở lên tổng

giá trị tài sản của Công Ty ghi trong báo cáo tài chính gần nhất so với thời điểm xác lập từng hợp

đồng, giao dịch tương ứng.

Nội dung nêu tại Điều này không bao gồm các hợp đồng, giao dịch không được phép xác lập, thực

hiện theo các quy định pháp luật có liên quan.

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị phê duyệt và chỉ đạo triển khai thực hiện

từng hợp đồng, giao dịch nêu tại Điều này đảm bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật, quy định

nội bộ của Công ty.

Điều 7. Thông qua việc thay đổi số lượng thành viên Hội đồng quản trị như sau:

- Số lượng thành viên Hội đồng quản trị hiện tại: bảy (07) người.

- Số lượng thành viên Hội đồng quản trị thay đổi: năm (05) người.

Đồng thời sửa đổi Khoản 1 Điều 26 quy định về số lượng thành viên Hội đồng quản trị tại Điều lệ

Công ty như sau: “Số lượng thành viên Hội đồng quản trị là năm (05) người”

Điều 8. Thông qua việc miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản trị do có đơn từ nhiệm đối với các

Ông có tên như sau:

1. Ông Nguyễn Trọng Tiếu.

2. Ông Lê Bá Thọ.

Điều 9. Thông qua toàn văn Tờ trình về việc thay đổi cơ cấu tổ chức quản lý công ty; sửa đổi bổ

sung Điều lệ, Quy chế nội bộ về quản trị công ty; miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát như sau:

1. Thay đổi cơ cấu tổ chức quản lý công ty

- Cơ cấu tổ chức quản lý hiện tại: Đại hội đồng cổ đông, Ban kiểm soát, Hội đồng quản trị,

Tổng Giám đốc.

- Cơ cấu tổ chức quản lý mới: Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc.

Theo cơ cấu mới này, Công ty sẽ bỏ Ban kiểm soát trực thuộc Đại hội đồng cổ đông. Thay

vào đó, Hội đồng quản trị thành lập Ban Kiểm toán nội bộ trực thuộc Hội đồng quản trị theo

quy định tại điểm b Khoản 1 Điều 134 Luật Doanh  nghiệp 2014.

2. Sửa đổi Điều lệ, Quy chế nội bộ về quản trị công ty

4

- Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty, Quy chế nội bộ

về quản trị công ty của Công ty theo các nội dung như nêu tại Tờ trình.

- Đại hội đồng cổ đông giao nhiệm vụ cho Hội đồng quản trị chỉ đạo thực hiện các thủ tục cần

thiết theo quy định của pháp luật, bao gồm đăng ký Điều lệ, Quy chế nội bộ về quản trị công

ty tới cơ quan nhà nước có thẩm quyền (nếu pháp luật có yêu cầu) và công bố thông tin.

- Bản Điều lệ và Quy chế nội bộ quản trị công ty được sửa đổi, bổ sung đính kèm Nghị quyết

này và có hiệu lực kể từ ngày được Đại hội đồng cổ đông thường niên 2019 thông qua.

3. Miễn nhiệm chức danh thành viên Ban kiểm soát của các Ông/Bà có tên sau:

- Bà Vũ Thanh Hương– Trưởng Ban kiểm soát;

- Ông Dư Vĩnh Hồng Quân – Thành viên Ban kiểm soát;

- Ông Phạm Tường Minh – Thành viên Ban kiểm soát.

Việc miễn nhiệm trên có hiệu lực kể từ ngày được Đại hội đồng cổ đông thường niên 2019

thông qua.

 Điều 10. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám Đốc, các bộ

phận/cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:

- Như Điều 10;

- Các cổ đông;

- HĐQT;

- UB Chứng khoán HN;

- Sở GDCK Tp.HCM.

- Lưu.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuấn